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Arsène Lupin, gentlemannatjuven. Av Maurice Leblanc.
I samlingsvolymen Arsène Lupin, gentlemannatjuven 
orkestrerar Lupin en uppsjö av extravaganta brott, ofta mitt 
framför näsan på kriminalinspektör Justin Ganimard. Men 
sin gnistrande intelligens, sitt öga för detaljer och en otrolig 
förmåga att förutse händelsers utveckling lyckas Lupin 
genomföra de mest osannolika stölder och lämnar aldrig 
en ledtråd efter sig. Lupin har ofta beskrivits som en fransk 
motsvarighet till Sherlock Holmes.

Arsène Lupin v/s Sherlock Holmes. Av Maurice Leblanc.
I Arsène Lupin v/s Sherlock Holmes utspelar sig en duell i 
slagfärdighet mellan den flinkaste franska gentlemannat-
juven och den skarpaste brittiska detektiven av dem alla. 
Arsène Lupin förkroppsligar en fransk aristokrat. Han är 
charmig, intelligent, kvicktänkt, slug, och troligtvis den 
skickligaste tjuven i världen - men kanske möter han sin 
överman i en viss Londondetektiv?

Blåklockor som klingar på natten. Av Linda Rakka.
Betsy och Sam driver ett pensionat i den välbesökta 
sommaridyllen Sparvdalen vid Göta kanal, men paret lever 
samtidigt ett mörkt dubbelliv som de gör allt för att dölja. 
John har lovat sin bortgångna mormor att överlämna en 
släktklenod till hennes syster Iris, som bor i kaptensvillan i 
Sparvdalen. Men när han anländer dit upptäcker han att Iris 
är spårlöst försvunnen och någon annan har flyttat in i huset. 
Första delen i pusseldeckarserien Morden vid Göta kanal.



Byrån. Av Erik Ehrnst.
Ett mumifierat lik hittas i källarvalven till den anrika advo-
katbyrån Steiner i centrala Stockholm. Det finns saker som 
tyder på att det är Edwin Ander, en före detta delägare som 
försvann i förlisningen av Estonia. Upptäckten av kroppen 
i källaren och den kedja av händelser som följer leder in i 
ett farligt spel för flera personer. Med krypande spänning, 
obehagliga vibbar, oväntade vändningar och en intrig som 
för tankarna till pusseldeckare drivs handlingen framåt i 
verklighetstrogna Stockholmsmiljöer.

Den halshuggna giraffen. Av Peter K. Andersson.
Malmö, omkring år 1950. Järnvägsinspektor Erik Olsson är 
försvunnen. Utan hatt och ytterrock har han lämnat sin ung-
karlslägenhet och begett sig ut i det kylslagna aprilvädret. 
Den halshuggna giraffen är en spännande och atmosfärrik 
detektivroman i samma stil som Georges Simenons böcker 
om kommissarie Maigret. Det är den första boken om 
privatdetektiv Urban Krook.  

Den oskyldige bedragerskan. Av Johan Elfner. 
Maria och Jan har varit gifta i många år och nu räcker det, 
tycker Maria. Hon vill göra sig fri från den själviske Jan 
och det instängda, ytliga liv de lever i London där karriär 
och pengar styr. Alla inblandade i Den oskyldiga 
bedragerskan har sina egna agendor och vrider på san-
ningen, bryter mot lagen och går över lik för sitt eget bästa. 
Boken är en rolig, sprudlande, vindlande och spännande 
historia. Runt varje hörn händer nya saker. Första delen i en 
planerad serie om Maria Berg.



Den svarta dolken. Av Veronica Sjöstrand.
Stella Rodin, motvillig arvtagerska till anrika Rodins 
auktionshus, tvingas överge Edinburgh och återvända till 
familjehemmet i Stockholm. Hennes pappa ligger i koma, 
auktionshuset är i kaos och Stella är den enda som kan åter-
upprätta dess forna glans. Samtidigt skakas Stockholm av 
mord utförda med SS-dolkar. När Stella upptäcker att hen-
nes far handlat med nazistiska föremål inser hon att familjen 
Rodin kan ha kopplingar till morden. Den svarta dolken är 
första delen i serien om Stella Rodin, en av världens främsta 
konstexperter.

Detektiv på hett plåttak. Av Sofia Rutbäck Eriksson.
Katarina Zapp, nybliven privatdetektiv och allmän spän-
ningsnarkoman, har inte mer än hunnit sätta upp skylten 
för Luleås första detektivbyrå förrän hon står där med hela 
två fall att lösa. Att det ena handlar om en försvunnen katt 
hade hon dock gärna varit utan. Men det andra fallet, där en 
kvinna tror att hennes pensionerade bror blivit mördad, är 
desto mer intressant. Andra delen i den humoristiska mys-
deckarserien Katarinas eminenta detektivbyrå.

En djupfryst man i gula byxor. Av Kalle Löfqvist.
Oskar Stenvall är en man utan ambitioner. När alla studie-
kamraterna gjorde karriär och skaffade familj blev han kvar 
på sin, inte så framgångsrika, resebyrå på Lilla Fiskaregatan 
i Lund. Där för han en stillsam tillvaro. Hans liv förändras 
abrupt när praoeleven Hanna från Arlöv kliver in i hans liv, 
samtidigt som hans excentriske granne, herr Larsson, utsätts 
för ett mordförsök i sin herrekipering. Första delen i deckar-
serien Morden i Lund.



En dos stryknin. Av Agatha Christie.
En dos stryknin utkom 1920 och banade väg för en helt 
ny genre: pusseldeckaren. England under första världskri-
get. Kapten Hastings, som ska vila upp sig från striderna, 
skickas till en herrgård i byn Styles St. Mary. Där lever den 
förmögna mrs Emily Inglethorp, som erbjudit flera belgare 
och flyktingar logi under kriget. När mrs Inglethorp hittas 
mördad ser detektiven Hercule Poirot det som sin plikt att 
hjälpa Hastings att lösa fallet.

En hund begraven. Av S.J Bennett.
En hund begraven är den andra boken i den finurliga 
deckarserien Drottningens detektivbyrå med drottning 
Elizabeth II i huvudrollen. En folkomröstning har delat 
landet och det sista drottningen behöver är fler problem på 
sitt bord. Men när en oljemålning föreställande den kung-
liga yachten, Brittania som hon fått som en gåva på 60-talet 
oväntat dyker upp på en utställning börjar hon ana oråd…

Ett fynd att dö för. Av Anders de la Motte & 
Måns Nilsson.
Andra delen i Morden på Österlen, en serie pusseldeckare 
där vackra miljöer och starka karaktärer möter ond bråd 
död. Det är högsommar på Österlen och den stora antik-
marknaden i Degeberga ska just gå av stapeln, men portarna 
hinner knappt slås upp förrän ett brutalt mord på en ökänd 
antikhandlare chockar besökarna. Kriminalkommissarie 
Peter Vinston dras in i fallet trots att han har semester.

Fader Browns oskuld: tolv klassiska pusseldeckare. 
Av G.K Chesterton.
I en efterlängtad nyutgåva presenteras nu Fader Browns 
oskuld, den första Brown-samlingen från 1911. I tolv pus-
selnoveller skrivna av G.K. Chesterton löser den katolske 
fader Brown fall som blivit kriminallitterära klassiker.



Fri från skulden. Av Marianne Cedervall.
Prästen Samuel Williams privatliv är i gungning. Han och 
särbon Marit väntar barn samtidigt som han inte kan sluta 
tänka på en viss polis vid namn Maja-Sofia Rantatalo, som 
han träffade i samband med den mordutredning han hastigt 
och lustigt blev indragen i när han anlände till sin nya tjänst 
i Klockarvik i Dalarna några månader tidigare. Fri från 
skulden är bok nummer två i nya cosy crime-serie om den 
ofrivillige deckarprästen Samuel Williams.

Helix. Av Benjamin Andrée & Alexandra Appelqvist.
Det är vinter i Stockholm. Snön faller allt ymnigare utanför 
skyskrapan Helix, där födelsedagsfirandet av en excentrisk 
affärsman ska äga rum. Nöjesreportern Adrian Lind och 
hans bästa vän Valeria Rossi har lyckats få en inbjudan till 
den värld av mystik och glamour dit alla vill in. Helix är 
inspirerad av Mordet på Orientexpressen. Handlingen är 
flyttad till nutid, tåget i Christies deckare har bytts ut mot 
ett lyxigt penthouse i det ena av de två Norra Tornen, och 
tågresan i originalet har i Helix blivit ett spektakulärt födel-
sedagsfirande i dagarna tre.

Herr Nyman och kröningsstenen. Av David Nesse.
David Nessles andra historiska deckare med den något bort-
komne brödskrivaren Einar Nyman bjuder på både spänning 
och humor och rikligt med tidskänsla från Stockholm med 
omnejd för drygt hundra år sedan. Det är sommaren 1909 
och Sverige förlamas av en storstrejk. Dock brottas 
journalisten Einar Nyman med en helt annan sorts problem. 
Vem mördade antikhandlaren Nils Nordenfors? Vad har 
mordet för samband med de mystiska ljud som hörts från 
det obebodda slottet Hellunda?



I gryningen andas inget. Av Marianne Cedervall.
Det blåser nya vindar för Anki Karlsson på Gotland. 
Vännen och mångårige vapendragaren Tryggve har tröttnat 
på livet som änkling och begett sig till fastlandet för att 
träffa en dam han fått kontakt med via annons. Anki vaktar 
hunden Putte åt honom och har själv fullt upp med att 
planera en långritt för en större grupp. I gryningen andas 
inget är den sjätte boken i den populära Gotlandsbaserade 
feelgood-deckarserie om mysterielösarduon Anki och 
Tryggve.

Kaninfaktorn. Av Antii Toumainen.
Henri Koskinen älskar det förutsägbara. När han ovän-
tat blir arbetslös och samtidigt får beskedet att hans bror 
Juhani är död och han ärvt broderns kaotiska äventyrspark 
Skoj-ohoj, skakar hans ordnade och ensamma tillvaro som 
försäkringstjänsteman rejält. Snart inser Henri att både 
parkens överlevnad och hans eget liv hänger på en skör 
tråd. Men också att han kan ha ett liv fyllt av äventyr och 
kärlek framför sig, om han bara vågar. Kaninfaktorn är en 
hisnande thriller och en underfundig varm komedi.

Karma är en bitch – mordet på en klimatikon. 
Av Benjamin Falk.
Skandalösa kärleksaffärer, politiska intriger och ett chock-
erande mord på ett lyxhotell i Stockholms skärgård är 
startskottet på en kedja mysrysliga händelser som kom-
mer få dig att sätta champagnen i halsen och geniknölarna 
att bulta. Karma är en bitch - mordet på en klimatikon är 
den första pusseldeckaren i en planerad trilogi, skriven i 
en svartsarkastisk stil han döpt till piquant noir , eller som 
författaren själv säger om debuten: Inte som andra pussel-
deckare.



Klänning för korta kvinnor. Av Kristina Appelqvist. 
Nina Storm beger sig till det lilla samhället Mjöbäck i Väs-
tergötland för att ta hand om prästgården som hon fått ärva 
av sin moster gör hon ett överraskande fynd. I en av prästgår-
dens garderober hittar hon en kartong fylld med sedelbuntar. 
Klänning för korta kvinnor är en underhållande spänningsro-
man om moraliska dilemman, oförlösta drömmar och kon-
strasterna mellan storstad och landsbygd. Den är första delen 
i en serie om kommunikationschefen Nina Storm och hennes 
inte helt sympatiska chef, generaldirektören Diana Wikman.  

Knappt en droppe blod. Av Carin Hjulström.
I denna fristående andra del i Säbyholm-serien får vi med hög 
igenkänning, humor och även svärta följa skådespelerskan 
Siri Ehrensvärd, som nyligen bytt Dramatens stora scen mot 
livet på landet. Där driver hon vid Mälarens vatten en plant-
skola med sin brorson Anton – föräldralös, tidigare ungdoms-
brottsling. När en äldre man hittas död, förmodligen mördad, 
på kyrkogården intill sin hustrus grav kopplas lokalpolisen 
Olle Magnusson in på fallet, och i sökandet efter en mördare 
får han hjälp av Siri.

Kulan som inte träffade. Av Richard Osman.
Det är en vanlig torsdag, om det nu finns vanliga dagar 
för gänget i Torsdagsmordklubben, när de blir indragna i 
förvecklingarna kring två mord som skett med tio års mel-
lanrum. Medan pensionärerna i Torsdagsmordklubben finner 
nya vänner i en tv-stjärna, skumma pengatvättare och en före 
detta KGB-agent kämpar de för att hindra mördaren från 
att slå till igen... Tredje fristående boken som inleddes med 
Torsdagsmordklubben.



Kärlek börjar med mord. Av Maja Willander.
Vera har lyckats dölja både sina små och stora hemligheter 
och lever nu ett stillsamt liv som pensionär i den lilla byn 
Tjugesta. Men när en man hittas mördad mitt i idyllen dras 
hon motvilligt in i utredningen. Fallet är inte så enkelt som 
det först verkade vara, och snart inträffar den ena obehag-
liga incidenten efter den andra. Men samtidigt som döden 
kommer till byn börjar romantiken spira. 

Midnatt råder över Kullahalvön. 
Av Helena Stjernström.
Pocket. Kyrkoherden Ylva Ullman har fått nog av folk och 
alla deras sorger och bekymmer och drar sig undan från 
Tunneberga. Hon flyttar in i en ödslig gammal skånegård för 
att äntligen få vara ifred, men på granngården är det något 
som inte stämmer. En kriminell grupp med kopplingar till 
ryska maffian har bestämt sig för att flytta delar av sin orga-
nisation från stekheta Dubai till pittoreska Kullahalvön, och 
Ylva hamnar av misstag i vägen för deras planer. En nutids-
skröna i skånemiljö med lutning åt mysdeckare och kryd-
dad med dråplig humor, och den fristående fortsättningen i 
berättelsen om kyrkoherden Ylva Ullman.

Midnattsdåd. Av Nora Roberts.
Harry Booth är en av världens skickligaste konst- och juvel-
tjuvar. Han är ovanlig i sin bransch – en bildad gentleman-
natjuv med trasig barndom. I Harrys värld gör kärleken en 
sårbar. När han förälskar sig i Miranda Emerson, sin profes-
sors rödhåriga dotter, inser han att han måste bryta sig fri. 
Bara så kan han våga hoppas på ett lyckligt slut – på något 
mer värdefullt än allt han någonsin stulit.



Morden i Marlow. Av Robert Thorogood.
77-åriga Judith Potts i Marlow är en alltigenom lycklig 
kvinna: Hon bor för sig själv i ett vackert hus i vid Them-
sens strand, hon konstruerar korsord till The Times och 
gläds över att det inte finns någon man i hennes liv som 
talar om vad hon ska göra eller hur mycket whisky hon bör 
dricka. En sen kväll, då Judith tar sin dagliga simtur blir hon 
vittne till det brutala mordet på grannen med hus på andra 
sidan av floden. Morden i Marlow är en pusseldeckare av 
bästa slag, där engelskt småstadsgemyt, en excentrisk gam-
mal dam och brutala mord återfinns bland ingredienserna.  

Mordet i prästgården. Av Agatha Christie.
I charmig brittisk landsbygdsmiljö, i St Mary Mead, 
hittas överste Protheroe, en illa omtyckt man, mördad. Det 
är kyrkoherden Clemens som finner honom, bara timmar 
efter att han uttalat orden Den som mördar Protheroe, skulle 
göra världen en stor tjänst. Vid sidan av polisens utredning 
gör även Miss Marple, bygdens gamla ungmö, egna under-
sökningar. Hon finner att det inte bara är kyrkoherden, utan 
hela byn som haft lömska motiv att mörda Protheroe.

Mysteriet på Asthall. Av Jessica Fellowes.
Året är 1920 och Louisa Cannon drömmer om en väg ut ur 
fattigdomens London, en stad svårt skakad av fasorna från 
det nyss avslutade världskriget. Louisas räddning blir en 
anställning i hushållet hos den berömda familjen Mitford på 
Asthall Manor i Oxfordshire. När sjuksköterskan Florence 
Nightingale Shore, guddotter till sin berömda namne, plöts-
ligt mördas på ett tåg på väg till Hastings, finner sig Louisa 
intrasslade i mordhärvan.



Offervilja. Av Ewa Klingberg.
Journalisten Niklas får allt fler frilansjobb från lokal-
tidningen i Värnamo, vissa mer spännande än andra. Mot-
villigt bevakar han ett trädgårdsfynd i form av en nedgrävd 
pistol. Men när vapnet tycks höra ihop med det sista kalla 
fall som hans pappa lämnade efter sig blir han nyfiken. 
Offervilja är den tredje och avslutande delen i Ewa 
Klingbergs mysdeckarserie Värnamord. Med charm och 
humor vävs nutid och dåtid samman i en värld av skrönor, 
härliga karaktärer och en och annan påse Ahlgrens bilar.

Pastor Viveka och feministerna på Stockrosvägen.
Av Annette Haaland.
Vintern har bitit sig fast i gamla Enskede när Viveka 
predikar om jämställdhet. Frågan har blivit särskilt aktuell 
sedan Beatrice Dunder bildade kvinnokollektiv, något alla i 
grannskapet tycks ha en åsikt om. Vissa retar tydligen upp 
sig mer än andra. Feministerna på Stockrosvägen får huset 
nedklottrat och någon har släppt ut kaninen Rocky. 
Samtidigt har Viveka egna bekymmer. Fjärde fristående 
delen i serien om pastor Viveka är en lika underhållande 
som tänkvärd berättelse för den som söker spänning med 
hög mysfaktor.

Pastorsänkan. Av Karin Johansson.
Sandras dröm om en egen retrobutik är på väg att förverk-
ligas. Dessutom har hon hittat sin själsfrände i Danne, som 
äger en verkstad och kör en gammal amerikanare. Nu ska 
de båda driva företag i varsin lokal i en före detta frikyrka, 
som de döpt till Vintagekyrkan. Men lyckan blir kortvarig… 
Pastorsänkan är den första fristående delen i mysdeckar-
serien Morden i Sunne.



Sommarfesten. Av Christina Olséni & Micke Hansen.
Det är högsommar på Falsterbonäset när den förmögna 
träningsentreprenören Hector Bondesson anordnar årets 
sommarfest, ett white party, i sin luxuösa villa vid stranden. 
Festen avbryts abrupt när värdinnan hittas död med en kniv 
i hjärtat. Med tvåhundra personer på gästlistan får ortens 
polis, Mårten Lind, det hett om öronen och det blir inte 
bättre av att Egon, 89 år, har klampat runt på brottsplatsen. 
Åttonde fristående delen i den humoristiska deckarserien 
Mord i Falsterbo.

Spionen Berling. Av Jonas Bonnier.
Ända sedan han greps i Israel 1979 har namnet Stig Berg-
ling varit synonymt med spioneri. Gång på gång gäckade 
han den svenska rättvisan, inte minst genom den spek-
takulära rymningen oktober 1987. Men var spionen Stig 
Bergling egentligen så framgångsrik? Vem tjänade på hans 
eskapader, och vem offrades för att han skulle gå fri? Jonas 
Bonniers skickligt konstruerade roman utmanar myten 
Bergling och bjuder på ett hisnande äventyr i den bisarra 
värld som agenter lever och verkar i.

Städerskan. Av Nita Prose.
Molly arbetar som städerska på det anrika Regency Hotell. 
Hon är exceptionell på sitt jobb, men har desto svårare i 
kontakten med andra människor. Mollys kära mormor har 
nyss gått bort, dessutom lyckades en så kallad pojkvän 
lura av Molly och mormor alla deras sparpengar. Så Molly 
mår inte speciellt bra, verkligen inte. När Molly ska städa 
i affärsmannen Charles Blacks svit hittar hon honom död i 
sängen... Städerskan är en charmig spänningsroman med en 
udda hjältinna man lätt tar till sitt hjärta.



Svärmor: en crim-feelgood i coronatider. 
Av Johan Elfner. 
Livet leker för det förälskade paret Tess och Magnus som 
startar en konferensverksamhet som går galant. De blir 
omtalade och pengarna rullar in. Fram tills corona sätter 
stopp för verksamheten: plötsligt har de skulder. Kanske 
kan Magnus stenrika mamma Margareta hjälpa dem med ett 
lån? Men nej, snålare människa finns inte. Dessutom avskyr 
hon sin svärdotter. Ett sista försök ska göras på svärmors 
85-årsdag. Men Tess blir smittad med corona. Ska hon ändå 
besöka sin svärmor, tro?

Vem minns Anki Braun? Av Sara H. Olsson.
Solrosgatan har alltid varit i oklanderligt skick tack vare 
Anki Braun, Sommarängens självutnämnda ordningsman. 
Men när Ankis make blir sjuk och de tvingas flytta från 
sitt älskade kedjehus förändras allt. Grannarna, som känt 
sig tvungna att följa Ankis regler, får nu äntligen en chans 
att blomma ut. När ett dödsfall plötsligt inträffar, och Anki 
dessutom synts till på platsen, tar polisen Christian Håkans-
son sig an utredningen. Men rör det sig om en olyckshän-
delse - eller ett mord? Och vem i Sommarängen har i så fall 
motiv att döda?



Denna broschyr med lästips innehåller ett urval av allt som 
finns att läsa. Det är Sjukhusbiblioteken i Värmland som 
gjort broschyren och böckerna finns att låna hos oss. Det  
vi tipsar om kan även finnas som ljudböcker och e-böcker.
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